

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	feb.-21	feb.-21	dic.-21		
Disponible	739.972	456.612	375.774	162,1%	283.360
Portafolio	1.830.134	2.303.698	2.014.219	79,4%	(473.564)
Cartera Neta	10.390.182	9.918.440	10.230.881	104,8%	471.742
Cartera Bruta	10.508.516	10.032.811	10.348.856	104,7%	475.705
Provisión	(118.335)	(114.372)	(117.975)	103,5%	(3.963)
Cuentas por Cobrar	43.143	76.366	78.411	56,5%	(33.224)
Activos Materiales	25.703	28.360	29.223	90,6%	(2.657)
Otros Activos	15.970	16.473	15.920	96,9%	(503)
TOTAL ACTIVO	13.045.104	12.799.949	12.744.428	101,9%	245.155
Obligaciones Financieras	-	-	-	0,0%	0
Cuentas por Pagar	87.000	84.118	50.307	103,4%	2.882
Títulos en Circulación	11.855.074	11.601.461	11.604.888	102,2%	253.612
TDA A	8.203.727	8.582.532	8.944.316	95,6%	(378.805)
TDA B	3.651.347	3.018.929	2.660.572	120,9%	632.418
Otros	10.755	11.957	11.422	89,9%	(1.202)
TOTAL PASIVO	11.952.829	11.697.537	11.666.617	102,2%	255.292
Capital Social	400.162	400.162	409.436	100,0%	0
Reservas y Valorizaciones	604.790	604.871	623.418	100,0%	(81)
Utilidades Ejercicio Anterior	81.041	92.736	-	87,4%	(11.695)
Utilidad del Ejercicio	10.163	9.270	49.584	109,6%	894
Proceso conversión a NIIF	(3.882)	(4.627)	(4.627)	83,9%	745
TOTAL PATRIMONIO	1.092.275	1.102.412	1.077.811	99,1%	(10.137)
TOTAL PASIVO + PATRIM.	13.045.104	12.799.949	12.744.428	101,9%	245.155

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes febrero.

ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	feb.-21	feb.-21	dic.-20		
Intereses cartera	21.432	21.165	118.313	101,3%	266
(-) Gastos TDA	11	112	505	10,0%	(101)
Margen Financiero	21.421	21.053	117.808	101,7%	368
(+) Margen Tesorería	9.300	6.862	40.562	135,5%	2.438
Margen Financiero ajustado antes de Provisión	30.720	27.915	158.369	110,1%	2.806
(-) Provisión Cartera	151	(1.181)	2.422	-12,8%	1.332
Margen Financiero Neto	30.570	29.096	155.948	105,1%	1.474
(-) Gtos Funcionamiento FINAGRO	9.517	10.586	63.518	89,9%	(1.069)
Utilidad Operativa	21.052	18.509	92.430	113,7%	2.543
(-) Otros impuestos	1.208	1.167	6.918	103,5%	41
(+) Otros Ingresos Netos	1.210	1.385	14.658	87,4%	(174)
Utilidad Bruta	21.055	18.727	100.170	112,4%	2.328
(-) Gasto Aporte FAG	5.264	4.682	25.042	112,4%	582
Utilidad Antes de Impuestos	15.791	14.045	75.127	112,4%	1.746
(-) Impuesto de Renta	5.628	4.775	25.543	117,9%	853
Utilidad Neta	10.163	9.270	49.584	109,6%	894

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes febrero.